
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

Mgr. Adé la Brťková

Č. j. : 236 002 815

MHMP 1091530/2023 P oče t lis tů/př íloh : -/1

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 913391/2023 26.05.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informac ím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 1. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

„1. výpis účastí a omluv z účasti JUDr. Jiří Pospíšila na jednání rady Hlavního města Prahy,

jednání výborů a k omisí Hlavního města Prahy, zejména výboru pro kulturu a k omisi pro zřízení

koncertníhosálu Vltavskáa to od jeho nástupudo funkcedo 31.4.2023,

2. soupis účastí JUDr. Jiřího Pospíšila na akcích pořádaných Hlavním městem Prahou a na

k terých formálně vystupoval za Hlavní město Prahu,

3. seznam akcí formálně zaštítěných JUDr. Jiřím Pospíšilem, z titulu funkce náměstka primátora,

4. seznam kulturních akcí pořádaných příspěvkovými organizacemi HLMP (zejména městská

divadla Pražská, p.o.)“.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. Doposud se konaly celkem 3 jednání Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a

zahraniční vztahy ZHMP (1. - 1. 3. 2023, 2. - 5. 4. 2023, 3. – 2. 5. 2023). Pan náměstek JUDr. J iří

Pospíšil se zúčastnil všech těchto jednání. Výpis účastí a omluv z účasti pana náměstka na

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPLPWEWG*
MHMPXPLPWEWG



2/3  

jednáních Rady hl. m. Prahy za Vámi požadované období Vám zasíláme v příloze tohoto 

poskytnutí.  

Ad 2. Pan náměstek se účastnil celé řady akcí, na které byla poskytnuta dotace Hlavním městem 

Prahou. Z evidence odboru médií a marketingu MHMP vyplývá, že pan náměstek se zúčastnil 

následujících akcí: Slavnostní přijetí vedoucích festivalu young2023bohemia, Vyvěšení tibetské 

vlajky na budovu Nové radnice, Pražské jaro, Pražské vinice 2023, Magnezia Litera 2023 a 

Nadace Hollar – Grafika roku 2023. Dále se pan náměstek zúčastnil širokého okruhu 

následujících akcí: Vystoupení na Pražském kulturním fóru 2023, Kulatého stolu v Kongresovém 

centru Praha, premiér divadel zřizovaných Hlavním městem Prahou (např. Bílá nemoc, Jack staví 

dům), a také, kterým byla poskytnuta dotace (divadelní hra Bavič, divadlo Bez zábradlí), 

kulturních akcí Galerie Hlavního města Prahy (např. vernisáž Jitky Svobodové, oslavy kulatého 

výročí této galerie), tiskové konference a prezentace nové sezony FOK. Rovněž se účastnil akcí 

pořádaných Národní kulturní památkou Vyšehrad a představení Cirk La Putika s názvem Horáček 

GEN XYZ. Z akcí týkajících se animal welfare se účastnil akcí psího útulku Městské policie 

hlavního města Prahy, Záchranné stanice hl. m. Prahy pro volně žijící živočichy (vypouštění ježků 

po zimě). Účastnil se ještě mimo jiné celé řady veřejných debat spojených s budoucností 

železničního mostu na pražské Výtoni. Povinný subjekt však nevede a nearchivuje kompletní 

seznam akcí, jichž se pan náměstek zúčastnil, neboť účasti nejsou formalizovanými úkoly člena 

rady hlavního města Prahy. Jedná se tedy pouze o příkladmý výčet. 

Ad 3. Seznam akcí pod záštitou pana náměstka je následující:  

106 let Umělecká beseda, festival Hypertension23, FestMichael, Struny dětem, Izrael na Vltavě 

2023, Cena Česká kniha, obnaŽena, 3KinoFest2023, Praha srdce Evropy 2050, Slavnostní 

koncert na Žofíně, Stromy rostou z nebe, Gloria musaealis, Bulharský folklórní festival, Musica 

Orbis Concert series 2023, Kočky Praha 2023, Mezinárodní varhanní festival, 1953. Konec 

stalinismu, Open House Praha, Evropský gulag, Cena To Stopparda za rok 2023, premiéra Sen 

noci svatojánské – Divadlo pod Palmovkou, Jack staví dům – Divadlo Komedie, The Bodyguard 

– Divadlo Karlín, Chlapi sobě – divadlo Studio Dva.   

Ad 4. Příspěvkové organizace hlavního města Prahy jsou samostatnými povinnými subjekty, ke 

kterým je možné podat žádosti o informace. MHMP nemá povinnost Vámi požadované informace 

ze zákona shromažďovat a nemá je ani k dispozici, neboť v této části není povinným subjektem.  

Seznamy kulturních akcí pořádaných příspěvkovými organizacemi HMP, jsou však veřejně 

přístupné na internetových stránkách jednotlivých organizací. Souhrnný přehled jednotlivých 

příspěvkových organizací oblasti kultury s linkem na webové stránky naleznete na adrese 

https://www.prahakulturni.eu/nase-organizace, 

popřípadě https://kultura.praha.eu/jnp/cz/prispevkove_organizace/index.html.  

Všechny příspěvkové organizace na svých internetových stránkách zveřejňují výroční zprávy, 

jejichž součástí jsou i podklady k rozboru hospodaření příspěvkových organizací za předešlý 

kalendářní rok (počet akcí, návštěvnost, tržebnost). Výroční zprávy Městských divadel pražských 

naleznete na stránce https://www.mestskadivadlaprazska.cz/smlouvy-a-vyrocni-zpravy/. 

S pozdravem  



3/3  

 

 

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

Přílohy: 

1. Odpověď k bodu č. 1 žádosti 


